
 
   

 

1 
 

 
Broj: 15-03-16-5-39-121/23 
Datum: 29.11.2023 godine        
 
           
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi („Službeni glasnik BiH“, br. 32/02, 102/09 i 
72/17), člana 69. stav (2) tačka d) i člana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 39/14 i 59/22) i člana 19. Zakona o Agenciji za identifikaciona 
dokumenta, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj 56/08), rješavajući po žalbi ponuđača „GRAFO BALKANA“ Duško Skakić s.p. 
Banjaluka, ul. Dragočaj b.b., Banjaluka, broj 157/2023 od 24.11.2023. godine, direktor 
Agencije za identifikacione dokumente, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine d o n o s i 

 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

(1) Usvaja se žalba ponuđača „GRAFO BALKANA“ Duško Skakić s.p. Banjaluka, ul. 
Dragočaj b.b., Banjaluka, broj 157/2023 od 24.11.2023. godine, izjavljena na Odluku o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj 15-03-16-5-39-108/23 od 16.11.2023. godine, za 
javnu nabavku radne odjeće i obuće – LOT 1 – radne odjeće, Obavještenje o nabavci 
broj 1110-7-1-42-3-63/23 od 11.9.2023. godine i Ispravka za Obavještenje o nabavci 
broj 1110-7-1-42-8-72/23 od 10.10.2023. godine, kao osnovana. 
 

(2) Poništava se postupak javne nabavke radne odjeće i obuće – LOT 1 radna odjeća, 
objavljen Obavještenjem o nabavci broj 1110-7-1-42-3-63/23 od 11.9.2023. godine i 
Ispravkom za Obavještenje o nabavci broj 1110-7-1-42-8-72/23 od 10.10.2023. godine. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Agencija za identifikacione dokumente, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: ugovorni organ) u postupku javne nabavke radne odjeće i 
obuće – LOT 1 – radne odjeće, putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, 
broj 15-03-16-5-39-65/23 od 8.9.2023. godine, sa Izmjenama broj 15-03-16-5-39-80/23 od 
9.10.2023. godine, (u daljem tekstu: Tenderska dokumentacija) nakon provedenog 
postupka pregleda i ocjene ponuda od strane Komisije za provođenje postupka javne 
nabavke, donijela je Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj 15-03-16-5-39-108/23 
od 16.11.2023. godine. 
 
Na navedenu odluku o izboru drugorangirani ponuđač u postupku javne nabavke „GRAFO 
BALKAN“ Duško Skakić s.p. Banjaluka, ul. Dragočaj b.b., Banjaluka, (u daljem tekstu: 
žalilac) je dana 24.11.2023. godine direktno na pisarnicu ugovornog organa dostavio žalbu 
zbog nepotpuno i nepravilno utvrđenog činjeničnog stanja i pogrešne primjene materijalnog 
prava prilikom ocjene ponude izabranog ponuđača „Miltex“ d.o.o. Banjaluka.  
 
Ugovorni organ je u skladu sa članom 100. stav (1) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 39/14 i 59/22) (u daljem tekstu: Zakon) prije razmatranja žalbe 



www.iddeea.gov.ba

 
 

2 
 

 

utvrđivao njenu blagovremenost, dopuštenost, te da li je izjavljena od ovlašćenog lica i od 
lica koje ima aktivnu legitimaciju, pri čemu je konstatovano da je žalilac  ožalbenu odluku o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača preuzeo dana 20.11.2023. godine, da je žalbu direktno na 
pisarnicu ugovornog organa podnio dana 24.11.2023. godine, da je drugorangirani 
ponuđač u predmetnom postupku javne nabavke koji se žali na pregled i ocjenu ponuda 
prvorangiranog ponuđača, kao i da je žalba potpisana od strane ovlašćenog lica ovog 
ponuđača. Cijeneći navedeno ugovorni organ je utvrdio da je žalba dopuštena, 
blagovremena i izjavljena od ovlašćenog lica i od lica koje ima aktivnu legitimaciju. 
 
Ugovorni organ je potom razmotrio žalbu u meritumu, kojom žalilac traži da ugovorni organ 
poništi ožalbenu odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, kvalifikuje njegovu ponudu kao 
najpovoljniju, te predmetni postupak nastavi u skladu sa Zakonom.  
 
Žalilac smatra da ožalbena odluka nije pravilna i zakonita jer prilikom ocjene ponude 
ponuđača „Miltex“ d.o.o. Banjaluka Komisija za provođenje postupka javne nabavke nije 
pravilno izvršila ocjenu dostavljenih uzroraka, te ova ponuda nije mogla ni učestvovati u 
provedenoj e-aukciji. 
 
Nakon razmatranja žalbenih navoda žalioca i argumenata koje je žalilac naveo, ugovorni 
organ je utvrdio da su osnovani njegovi žalbeni navodi u dijelu koji se odnosi na uzorak 
dostavljen od strane ponuđača “MILTEX” d.o.o. Banjaluka, prema tački 3.3.1. Tenderske 
dokumentacije, za artikl “JAKNA”. Naime, od ponuđača je za ovaj artikal traženo, pored 
ostalog, da: “... Na podlaktici lijeve ruke ušiven je džep koji je takođe zatvoren 
rajsferšlusom. .... Kompletna unutrašnjost jakne je obojena trajnom sublimacionom 
tehnikom u tamnoj boji koja sadrži i naziv preduzeća u nešto svjetlijoj nijansi dovoljno da 
bude vidljiva. ...“. Međutim prvorangirani ponuđač je dostavio uzorak čija kompletna 
unutrašnjost nije obojena sublimacionom tehničkom sa natpisom IDDEEA, tj. unutrašnjost 
rukava je crna bez predviđene sublimacione tehnike bojenja. Takođe, na lijevom rukavu 
rajsferšlus je postavljen na nadlaktici umjesto na podlaktici lijeve ruke kako je traženo 
Tehničkom specifikacijom. S obzirom da ponuda ovog ponuđača ne ispunjava uslove 
postavljene Tehničkom specifikacijom Tenderske dokumentacije ista se odbacuje. 
 
Cijeneći da je nesporan navod žalioca u navedenom dijelu, ugovorni organ nije dalje 
razmatrao osnovanost ostalih navoda žalioca u pogledu uslova za kvalifikaciju 
prvorangiranog ponuđača. 
 
Ugovorni organ je potom pristupio razmatranju zahtjeva žalioca da kvalifikuje njegovu 
ponudu kao najpovoljniju, te je provjerio uzorke dostavljene uz ponudu žalioca kojom 
prilikom je kod uzorka dostavljenog, prema tački 3.3.1. Tenderske dokumentacije, za artikl 
“JAKNA” utvrdio nedostatke. Tehničkom specifikacijom je, kako je rečeno,  traženo da 
kompletna unutrašnjost jakne bude obojena trajnom sublimacionom tehnikom u tamnoj boji 
koja sadrži i naziv preduzeća u nešto svjetlijoj nijansi dovoljno da bude vidljiva, ali 
kapuljača dostavljenog uzorka jakne ne ispunjava ovaj uslov. U skladu sa navedenim 
odbacuje se i ponuda žalioca, ponuđača „GRAFO BALKAN“ Duško Skakić s.p. Banjaluka, 
ul. Dragočaj b.b., Banjaluka.  
 
Cijeneći da su obje pristigle ponude nepravilne, odnosno da je ispunjen uslov iz člana 69. 
stav (2) tačka d) Zakona, na osnovu člana 100. stav (3) Zakona odlučeno je kao u 
dispozitivu ovog rješenja. 
 
 

 



www.iddeea.gov.ba

 
 

3 
 

 

X
                             D I R E K T O R 

                    Prof. dr. Almir Badnjević 

Signed by: abadnjevic

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Kancelariji za 
razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa, u pisanoj formi direktno 
ili preporučenom poštanskom pošiljkom. Žalba se može podnijeti u roku od 10 dana od 
dana prijema ovog rješenja i podnosi se u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti 
manji od tri (3). 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                             
                                              

      дигитално  потписано  / digitalno potpisano  / digitally signed 

 
 
Dostaviti: 

- „GRAFO BALKANU“ Duško Skakić s.p. Banjaluka,  
  ul. Dragočaj b.b., 78 000 Banjaluka; 

-  u spis predmeta. 


